



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 01

podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Zadavatel: **Městská část Praha 14**
Sídlo: **Bratři Venclíků 1073/8, 198 00 Praha 9**
IČ: **00231312**
Zastoupený: **Jiřím Zajacem, starostou MČ Praha 14**

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

„Outsourcing tiskových řešení pro městskou část Praha 14“ – nadlimitní veřejná zakázka

Dotaz č. 1:

Odst. 9.3 smlouvy stanoví, že zadavatel je oprávněn požadovat v průběhu trvání smlouvy navýšení počtu pronajatých tiskových zařízení až o 15 %. Smlouva však výslovně nestanoví, zda za toto navýšení počtu pronajatých zařízení bude pronajímateli náležet jakákoliv úplata, popř. jakým způsobem bude úplata stanovena. Proto navrhuje, aby byl odst. 9.3 smlouvy doplněn o informaci, jakým způsobem bude stanovena cena za zařízení dodaná podle odst. 9.3 smlouvy např. odkazem na přílohu č. 3.

Odpověď zadavatele:

Cena za dodaná zařízení a SW se bude odvíjet od jednotkových cen dle ceníku, který je přílohou smlouvy.

Dotaz č. 2:

Odst. 3.1 smlouvy stanoví, že počátek poskytování dodávek a služeb ze smlouvy je 1. 5. 2022, ledaže nabude smlouva účinnosti později, a v takovém případě je datem počátku plnění datum účinnosti smlouvy. Odst. 3.2 smlouvy stanoví povinnost pronajímatele protokolárně předat zařízení nejpozději do 15 dnů od účinnosti smlouvy. Pokud by tedy došlo k uveřejnění smlouvy v registru smluv až po 15. 4. 2022, mohla by nastat situace, kdy by pronajímateli ještě běžela 15denní lhůta pro protokolární předání zařízení, která je navázána na účinnost smlouvy, zároveň by však byl již povinen poskytovat dodávky a služby dle smlouvy. Z předmětu smlouvy je však zřejmé, že bez zařízení není možné služby poskytovat. Dle našeho názoru by tedy měl být odst. 3.1 smlouvy přeformulován tak, aby z něj jasně vyplývalo, že pronajímatel nemůže být v prodlení s poskytováním dodávek nebo služeb v případě, kdy smlouva nabyla účinnosti až po 15. 4. 2022, a to po dobu, po kterou pronajímateli stále běží lhůta pro protokolární předání zařízení dle odst. 3.2 smlouvy. Tedy, že v takovém případě se termín počátku plnění posune tak, že bude zachována 15denní lhůta k protokolárnímu předání zařízení. Termín počátku plnění tudíž nebude v totožný s datem účinnosti smlouvy.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že požaduje splnění dodací lhůty stanovené ve smlouvě a nebude akceptovat jinou lhůtu. Zadavatel počítá s účinností smlouvy ode dne 1. 5. 2022. Pokud by však došlo k tomu, že nebude smlouva uveřejněna v registru smluv do tohoto data, bude účinnost smlouvy vázána na datum uveřejnění v registru smluv. Nikdy však nenastane účinnost smlouvy dříve, než 1. 5. 2022 (ve smyslu dřívějšího zahájení plnění dle smlouvy). Do



15 dnů od účinnosti smlouvy mají být dodavatelem dodána jednotlivá zařízení a SW. Do doby, než budou dodána zařízení a SW, není dodavatel povinen dodávat související dodávky a služby.

Dotaz č. 3:

Zadavatel požaduje zahájení plnění od 1. 5. 2022. Uchazeč by rád upozornil, že současná situace na světových trzích, zejména spojená s nedostatkem čipů v kombinaci s narušenými dodavatelskými a logistickými vazbami způsobuje nedostatek i v oblasti tiskových technologií. Uchazeč by se rád zúčastnil soutěže, a proto se dotazuje, zda je možné posunutí termínu zahájení plnění od chvíle vybrání vítězné nabídky minimálně na období 3 měsíce, aby vítězný uchazeč měl možnost zajistit všechny požadované technologie? Případně neuplatňování sankcí za pozdější dodávku služby.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel má za to, že existuje více subjektů na trhu, které jsou schopny realizovat plnění v uvedených lhůtách a trvá na původních lhůtách i sankcích. S uvedeným požadavkem uchazeče na možné posunutí termínu zahájení plnění a případné neuplatňování sankcí za pozdější dodávku služby zadavatel nesouhlasí a trvá na původních lhůtách i sankcích.

Dotaz č. 4:

Zadavatel požaduje zahájení plnění od 1. 5. 2022. Uchazeč by rád upozornil, že současná situace na světových trzích, zejména spojená s nedostatkem čipů v kombinaci s narušenými dodavatelskými a logistickými vazbami způsobuje nedostatek i v oblasti tiskových technologií. Připouští zadavatel poskytnutí zápůjčních zařízení splňující obecné charakteristiky požadovaných zařízení do doby, než bude schopný dodat zařízení nová?

Odpověď zadavatele:

S ohledem zejm. na bezpečnostní, logistické, hygienické a ekonomické důvody zadavatel postup navržený uchazečem nepřipouští.

V Praze dne 21. 1. 2022.

elektronicky podepsáno

Jiří Zajac
starosta městské části Praha 14